W. Wuttke
M. A. Rauschmann, A. Mayer
und D. Scale

U. Heyll

C. Schaefer
und C. Weber-Schéndorfer

H. Kronholz

F. Daschner; H. K. Geiss;
|. Kappstein; S. W. Lemmen
und H. Hafner; W. Witte

B. Dieckmann, M. Gastpar
und E. Davids

R. Maag und R. Baron
E. Richartz-Salzburger
S. G. Kircher

J. Harenberg

Inhalt

Auch im Internet:
www.marseille-verlag.com

Originalarbeiten

Soja- bzw. Rotklee-Isoflavone zur Therapie
klimakterischer und postmenopausaler Frauen

Medikamentdse Intervention in der Therapie
des Rickenschmerzes

Was versteht man unter einer »nunspezifischen
Enzymtherapie«? Hintergriinde und Charakteristika
eines alternativen Therapieansatzes

Gesundheitsrisiken durch Arzneimittel
in der Schwangerschaft

Strahlenschutz. Verantwortung und Zustandigkeit
in der Rontgendiagnostik

Umfrage

MRSA-Kolonisation
Mit anschlieBender Stellungnahme der Schriftleitung

Kurzbewertungen

Aripiprazol (ABILIFY)

Pregabalin (Lyrica)
Memantin {Axura, Ebixa)
Laronidase (Aldurazyme)

Ximelagatran (Exanta)

301

305

319

327

387

373

341

345
351
3556
361

coa
LOXY

3

™

M

H. G. Schlac

R. Schulz-Wendtlar

R. Dettmey:

A. Kirchgatter:

U. Joos und J. Kleinheir
N. Leitge
M. M. Ritt

F. Daschn

M. Spi

B. Heinzc




