## **Inhalt**

Auch im Internet: www.marseille-verlag.com

## Originalarbeiten

W. Wuttke	Soja- bzw. Rotklee-Isoflavone zur Therapie klimakterischer und postmenopausaler Frauen	301
M. A. Rauschmann, A. Mayer und D. Scale	Medikamentöse Intervention in der Therapie des Rückenschmerzes	305
U. Heyil	Was versteht man unter einer »unspezifischen Enzymtherapie«? Hintergründe und Charakteristika eines alternativen Therapieansatzes	319
C. Schaefer und C. Weber-Schöndorfer	Gesundheitsrisiken durch Arzneimittel in der Schwangerschaft	327
H. Kronholz	Strahlenschutz. Verantwortung und Zuständigkeit in der Röntgendiagnostik	387

## Umfrage

J. Harenberg

F. Daschner; H. K. Geiss; I. Kappstein; S. W. Lemmen und H. Häfner; W. Witte	MRSA-Kolonisation Mit anschließender Stellungnahme der Schriftleitung	373
	Kurzbewertungen	
B. Dieckmann, M. Gastpar und E. Davids	Aripiprazol (ABILIFY)	341
R. Maag und R. Baron	Pregabalin (Lyrica)	345
E. Richartz-Salzburger	Memantin (Axura, Ebixa)	351
S. G. Kircher	Laronidase (Aldurazyme)	355

Ximelagatran (Exanta)

H. G. Schlad

R. Schulz-Wendtlar

R. Dettmey

A. Kirchgatter

U. Joos und J. Kleinhei

N. Leitge

M. M. Ritt

F. Daschn

M. Sp

B. Heinzo

361